
 

 

  
  

  

   
   

  

 

 
 

    
      

        
    

     
 

 

 

  

 

 

     

 

 

  
 

 
 

 

  

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

   

    

 

 

 

 

Yttrande Dnr: 1–561/2022 
2022-06-28 Sid: 1/1 

Rektor 

Utbildningsdepartementet 

Universitets- och högskoleenheten 

u.remissvar@regeringskansliet.se 

Karolinska Institutets yttrande över CSN:s förslag på ny modell för 
beräkning av räntan på studielån 
U2022/00477 

Karolinska Institutet delar vad Riksgälden och Ekonomistyrningsverket i sin skrivelse 

anför om budgetlagens bestämmelser om statlig utlåning, och därmed att den framtagna 

räntemodellen inte är i linje med gällande lagstiftning. 

I ett vidare perspektiv skapar den föreslagna modellen även risker för andra oönskade 

konsekvenser. Den mest uppenbara risken är att räntemodellen riskerar att skapa en 

negativ inverkan på studenters förmåga att finansiera sin studietid, samt att det potentiellt 

kan minska incitamenten för att påbörja studier med anledning av oförmånliga villkor. 

Utöver det uppstår en bestraffningseffekt gentemot tidigare låntagare och nuvarande 

studenter. 

Eftersom modellen även inbegriper en möjlighet att förskjuta och förlänga 

återbetalningstiden, byggs potentiellt ytterligare risker för kreditförluster in i systemet. 

En ny modell bör med fördel utgå ifrån att inte skapa acceptans för kreditförluster och att 

förebygga detta. De privata bankerna tar höjd för kreditförluster i sin utlåning vilket 

återspeglas av de räntesatser som kunderna erbjuds. Som privat lånekund finns möjlighet 

till ränteavdrag; en möjlighet som helt saknas för studielån. Det är därför inte att föredra 

att införa en ordning som liknar den för det privata banksystemet. 

Allt annat lika riskerar det framtagna förslaget att i ett långsiktigt perspektiv påverka 

Sveriges kompetensförsörjning negativt. 

Postadress Handläggare Telefon E-post 
Karolinska Institutet Verksamhetscontroller 08-524 800 00, vx emir.jukovic@ki.se 
SE-171 77 STOCKHOLM Emir Jukovic 08-524 866 87, dir Webb 

ki.se 
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